
[Type text] 

 Quick application guide 
 

 
 

 

101 Metal Repair Paste 
  Bezrozpouštědlový epoxidový opravárenský tmel 

          Tixotropní vlastnosti - 25mm bez stékání 

                  Po vytvrzení plně obrobitelný 
 

Míchání a aplikace 
 

 

1 x balení 

aktivátoru, 1 x špachtli, 1 

stěrku, 1 x  čistou míchací 

desku. 

 
 

 

. 

 
 

 

Pomocí špachtle důkladně 

smíchejte obě složky tak, 

aby výsledná směs byla 

zcela jednobarevná včetně 

okrajů. 

 
 

 
 

Pro kontrolu rozprostřete 

směs na míchací desku a 

vytvořte diamatnový vzor, 

abyste se přesvědčili, že 

všechna hmota je naprosto 

stejnobarevná. 

 

 
Jakmile je tmel dobře 

promíchaný, použijte 

aplikační stěrku pro 

nanesení a tvarování na 

opravovaném místě. 

 
5:1 

3:1 

 

406 cc/kg  

 
 
Objemová kapacita   Metricky 

 
 

Míchací poměry        Váhově       

Objemově 

 

Typické použití 
Opotřebené nebo poškozené 

hřídele, prasklé skříně 

čerpadel nebo těles ventilů, 

poškrábané  hydraulické 

písty, Opotřebená uložení 

ložisek, poškozené příruby, 

prosakující sváry nádrží, 

opotřebené klínové drážky, 

prasklé bloky motorů, Lepení 

ploch. 

Barva 

Namíchaný materiál - 

   tmavě šedý,  

base –  tmavě šedá 

aktivátor  –  světle šedý 

Přetírací doba :  

Min. -  suchý na dotek 

Max. - nesmí překročit 6 hod.  

Příprava povrchu 

Kovové podklady – ruční čištění 
1. Všechen olej a mastnoty.musí být z 

opravovaného místa odstraněny 
pomocí vhodného odmašťovadla 
např. MEK. 

2. Všechny povrchy musí být 
mechanicky obroušeny pomocí ruční 
brusky podle ISO 8501/4  ST3  
(SSPC SP3 ST3) 

3. Po obroušení musí být povrch znovu 
odmaštěn a vyčištěn pomocí MEK 
nebo podobného odmašťovadla. 

4. Nátěr musí být proveden dříve, 
než nastane další koroze.  

 

Kovové podklady- abrazivní 

tryskání 

1. Všechen olej a mastnoty.musí být z 

opravovaného místa odstraněn 

pomocí vhodného odmašťovadla 

např. MEK. 

2. Všechny povrchy musí být abrazivně 

otryskány podle ISO 8501/4 

Standard SA2,5  (SSPC SP10 / 

NACE 2) s min. hrubostí 75 mikronů 

použitím ostrohranného abraziva. 

3.  Po otryskání musí být povrch znovu 

odmaštěn a vyčištěn pomocí MEK 

nebo podobného odmašťovadla. 

4. Nátěr musí být proveden dříve, 

než nastane další koroze.  

Poznámka :Povrchy kontaminé solemi 

musí být omyty čistou tlakovou vodou.a 

následně znovu zkoíntrolovány. Další 

informace  – viz Příprava povrchu  

 

Vydatnost 
 
1 kg  namíchaného tmelu 
stačí na  – 
 

0.406m² při 1mm tloušťky 

0.203m²  při  2mm t l o u š ť ky   

0.135m²  při 3mm tloušťky 

 

Vyzrávání  
 
Při 20°C platí následující 

časy: 
 
Použitelnost     30 min. 
Suchý na dotek  2 hod. 

Obrobitelný   2 hod. 

Maxim. přetírání 6 hod. 

Plně vyzrálý   3 dny 

w
w

w
.u

n
it

e
c
h
tr

a
d
e
.c

z
 

U
N

IT
E
C

H
 T

ra
d
e
, 

s.
r.

o
.,

  P
ra

žs
k
á
  5

3,
  5

3
0

 0
6
 P

a
rd

u
b
ic

e
, 
  Č

e
sk

á
 r

e
p
u

b
li
k
a
, 

te
l.

 0
0
4
2
0

 4
6
1

 1
0
5

 2
6
6
, 

E
m

a
il

 :
 i

n
fo
@

u
n

it
e
ch

tr
a
d
e
.c

z
. 

  
V

ý
ro

b
ce

 :
 R

e
si

m
a
c 

 L
td

. 
V

e
lk

á
 B

ri
tá

n
ie

  
 Q

A
G

1
0
1

.r
v
2
.1

0
0
5
2
0
1
9
 

http://www.unitechtrade.com/
http://www.unitechtrade.com/
http://www.unitechtrade.com/
mailto:info@unitechtrade.cz

